HVBERTI DE BONACVRSO.

fauorabilis et extendenda:	sticis. nu. 258.	153
delegata, odiosa & restrin-	Laicus quantocunque tempo-	
genda. nu. 59.	re collationis beneficiorū	
229	actum exerceat, nō tamen	
Jurisdīctio cōcepta dicitur agi	ius conferendi non p̄scri-	
per citationem. 43.	bit. 94.	414
Ius Ciuile & Canonicū quo-	Latitans quomodo sit citan-	
modo in recusatōnis ma-	tertia differat. 22.	15
221	Latinitas falsa quando cassēt	
Iusiurandū executionem ha-	bet paratam, si pro illa im-	
ploretur officium iudicis.	48.	223
nu. 37.	293	
Ius patronatus quot casib⁹ pos-	Laudum partibus absentibus	
sit in sententia, libello, aut	etiam citatis, aut per con-	
uenditione nominari. nu.	tumaciam non comparen-	
32.	tibus pronunciatum ab ar-	
192	bitro nō valet, nisi in com-	
Ius quæsitum tertio ex mero	promisso data fuisset po-	
contractu, non potest ter-	testas. 32.	596
tio inuito à me tolli. num.	Laudum arbitratoris in eccle-	
81.	siam latum tenet, non au-	
479	tem arbitri vel iudicis. &	
L.	quare. 12.	586
<b>L</b> aicis vna cum clerico	Legatarius conditionalis nō	
delinquentibus com-	est in numero creditorum,	
petit idem fori priui-	nec ante conditionis euen-	
legium. 245.	tum spem transmittit: si-	
141	cut & conditionalis insti-	
Laicus creditor potest capere	tutio. 182.	104
clericum debitorem fugi-	Leges fundātes se super fictio-	
tium, etiam lite penden-	ne seu p̄sumptione non	
te, idq; et in domo propria.	habent locum in foro con-	
nu. 218.	scientiæ. 55.	399
126	L. donatarium. C. de acquir.	
Laico in instantiā mortuo si	poss. & l. quamuis. §. infans	
clericus sit hæres, transibit	ff. eod. quomodo intelliga-	
instantiā in clericum, con-	tur. 66.	47
uenieturq; coram seculari	L. Paulus respondit eos. ff. de	
iudice. 252.	re iud. verus intellectus, &	
148	explicatio. 74.	240
Laici nō sunt coram ecclesia-	L. seruū. ff. rem pupill. sal. for.	
stico iudice regulariter con-		
ueniendi, nisi in temporali		
iurisdīctione Ecclesiæ, &		
criminibus merè ecclesia-		

INDEX IN PRAXIM

- quādo in iudicio momen- quem ad accusationem in-  
tanæ possessionis proce- eptum.nu.43. 40  
dat.nu.63. 46 Liberti, famosas contra patro-  
Lex civilis ratione præsumpti nos actiones instituentes,  
delicti aliquid sanciens, q̄ an sint audiendi. num.27.  
æquum videatur, in foro pag. 33  
conscientiæ seruanda est. Liberatio fideiussori facta,  
nu.85. 410 quando nō proſit reo prin-  
cipali.80. 479  
Libellus accusatorius quid cō- Liberi parentes, liberti patro-  
tinere debeat. num. 264. nos accusare non permit-  
pag. 156 tunt.36. 38  
Libellus generalis & obscurus Licentia generalis ad citatio-  
si parte nō opponente pro- nes faciendas nuncio con-  
cedat, in quacunque litis cessa, an & quando sine  
parte & quādo cunq; pe- specialī mādato sufficiat.  
tatur, declarandus est, alio- nu.7. 258  
quin iudex ad pronuncia- Lis cum seruo pro libero ha-  
tionem cogi non poterit. bito vel eius procuratore  
226. 129 intentata, quādo cunq;  
Libellus generalis, incertus, detecta seruitute annihila-  
aut alternatiuus non pro- tur, nisi communiter liber  
cedit, sed in eo res petita si- æstimatus vel iudex sit vel  
gnificari debet, si à reo in testamento pro teste ad-  
opponatur. nu.221. & nu. hibitus.51. 42  
224. 127 Lis citatione facta pendere di-  
Libellus obscurus & generalis citatur in materia rescripti.  
aut incertus non petendus nu.45. 221  
est declarari, sed simplici- Litis prima contestatio termi-  
ter vt reijciatur, vt in expen nus est exclusiuus dilatoria-  
sas iudicij condemnetur. rum: ideoq; dilatoria non  
231. 130 opposita in prima instantia  
Libelli datio neglecta annul- ante liris contestationem,  
lat iudicium & sententi- non poterit etiam in causa  
am: & quando non.nu.133. appellationis prius obijci.  
pag. 569 nu.63. 231  
Libellus ineptus ineptam red- Litis cōtestatio coram arbitro  
dit sententiam. num. 133. facta interrumpit præscri-  
pag. 569 ptionem, nō autem coram  
Libelli inepta conceptio an arbitratore.10. 386  
scripturæ omisſio reddit

HVBERTI DE BONACVRSO.

- Litiscōtestatio omiffa infrin-  
git sententiam. 134. 569
- Litigatorum calumnia sæpè  
refrenatur timore sacramen-  
ti. nu. 3. 7
- Literarum gratiosarum alteri  
concessarum nō modò, ve-  
rùm etiam causarum con-  
cessionis in literis expressa-  
rum meminisse oportet.  
nu. 31. 217
- Locus exemptus intra diocē-  
sim quoad iurisdictionem  
per ordinarium exercendā  
equiparatur loco extra ter-  
ritorium. 101. 547
- M.
- M**acedonianum vt ces-  
set in filiosa. suffi-  
cit vel in rem patris  
conuersam esse pecuniā, vel  
ea intentione mutuatā esse,  
& perierit. 75. 407
- Macedonianum quibus casu-  
bus non habet locum. nu.  
72. 406
- Magistratus & illustres quan-  
do possint conueniri. nu.  
172. 97
- Magistratus inferior quando  
possit in propria causa iu-  
dicare. 25. 187
- Mandatum de danda dote nō  
expirat morte mandantis.  
nu. 42. 221
- Mandatum qui habet genera-  
le si agat in causa requiren-  
te speciale, procurator sal-  
sus habetur. 31. 456
- Mandatū de lite prosequenda  
prius gesta cōfirmat. 32. 457
- Mandatum procuratoris ad  
prias causas morte domini  
non expirat, nec hæresid  
reuocare potest. 40. 220
- Mariti mōrtem an possit ven-  
dicare vxor. 239. 136
- Maritus an & quando possit  
nuptam de diuortio accu-  
sare. 40. 39
- Maritus licet non nisi ex cer-  
tis causis dotem restituere  
possit, potest tamen eam si-  
bi promissam remittere,  
sic vt vel minor sit, si par-  
tim vel nulla, si in to-  
tum remissā fuerit. nu. 80.  
pag. 52
- Matrimoniali in causa potest  
sententia ferri sine scriptis.  
nu. 110. 55
- Mendacium quib⁹ casibus p-  
niatur dupli, vel maiori  
expensarum condemat-  
nis pœna. 206. 11
- Mendacium facit ex possesso-  
re petitem, & quamui  
mendax incontinenti do-  
minium probare paratus  
sit, non nisi tradita tame-  
possessione audietur. num.  
199. 115
- Mendax punietur in eo tantū,  
in quo mentitus fuit, & nō  
vltra, aut pluris, aut in ex-  
pensarum cōdemnatione.  
203. 116
- Metus causa exceptio potest  
contra patrem, patronum,  
& in dignitate constitua-  
tum

## INDEX IN PRAXIM

tum opponi. 42.	294	Monach <sup>9</sup> quomodo possit no-	
Miles condemnatus non po-		mine pròprio etiam agere,	
test suis defensionibus eti-		& conueniri, sine Abbatis	
am vti possit sententiam im-		permisso. 139.	78
pediri. 2.	441	Monachus retinet suitatatis iu-	
Minor 25. annis si sine curato-		ra. 135.	75
tre litiget, iudicium est nul-		Monachus in quibus casibus	
lum, etiamsi curatorem		æquiparetur filiofamilias.	
qui ad stabiliendam litem		nu. 137.	76
dandus est, non habeat.		Monachus quo casu possit pro	
nu. 68.	47	monasterio agere. num. 138.	
Minor 25. annis quib <sup>9</sup> casibus		pag.	77
habeatur pro maiore. re-		Monachus simplex quādo pos-	
missi uè. 69.		sit esse arbiter, & arbitrator.	
Minor 25. ann. non potest esse		nu. 48.	606
procurator. 1.	158	Monachi administrationē ha-	
Minor an possit procuratorē		bentes possunt esse arbitri,	
constituere. 5.	159	& arbitratores. 46.	605
Minor quādo restituatur ad-		Monachi & regulares an pos-	
uersus omissam perempto-		sint compromitti. num. 7.	
riā exceptionem. & quan-		pag.	584
do non. 131.	427	Monachi & regulares, p mor-	
Monachus nobilis per ingres-		tuis habentur. nu. 8.	co.
sus monasterij nobilita-		Mortuus quibus casibus possit	
tem amittit. 26.	216	accusari. 42.	40
Monachi conuersi, canonici		Mulier habens cōfessionis do-	
regulares non prælati non		tis instrumentum, habebit	
possunt suo nomine litiga-		omnia dotis priuilegia, ac si	
re. 18.	29	verè dos fuisset numerata.	
Monacho hærede instituto a-		142.	80
dire recusante potest Ab-		Mulier agere impeditur de p-	
bas adire, sicut et pater filio		prietate rei in dotem datæ.	
nolente. 136.	76	nu. 24.	31
Monachus in iudicio nec ciui-		Mulier quibus casib <sup>9</sup> non pos-	
liter nec naturaliter obli-		sit esse testis in ciuilibus. nu.	
gatur, & ideò nec fideiusso-		241.	137
res pro eo dari possunt, nec		Mulier si fundum dotalem a-	
coniuncta persona pro eo		lienet, soluto matrimonio,	
interuenire, nec sententia		per mortem viri consolida-	
lata valet. 133.	74	tur alienatio. 119.	423

## HVBERTI DE BONACVRSO

- Mulier grauida paucorū die-  
rum comparere non tene-  
tur, nisi sit rustica portans  
alia onera præter grauidarū  
regulam. 43. 270
- Mulier, si ipsi à debitore, pro  
quo intercessit pecunia sol-  
uatur, & perdat pecuniam,  
non iuuatur Velleiano. nu.  
70. 405
- Mulier quocunque errore sol-  
uens, S. C. Velleiano repetit,  
filiusfamiliās indebitè non  
soluens exceptione S. C. Ma-  
cedoniani non est tutus. nu.  
57. 400
- Mulier quot modis dicatur  
intercedere. 60. 401
- Mulier quando possit esse iu-  
dex aut arbitra. 17. 182
- Mulier intercedēs pro suo ma-  
rito etiam si millies ratificet  
etiam post decennium, non  
ei nocebit: alioquin post bi-  
ennium secūdo priorem in-  
tercessionem ratificans te-  
nebitur. 63. 402
- Mulier pretium accipiens pro  
intercessione quando amit-  
tat exceptionem Velleiani.  
64. 403
- Mulier pro alio soluens qua-  
tenus teneatur. cod.
- Mulier intercedens in rem su-  
am, Velleiano nō iuuatur.  
66. 404
- Mulier potest suam aut suorū  
iniuriam prosequi, & in cri-  
minalibus testis esse. nu. 238.  
& nu. 240. 135
- Mulier aut pupillus possunt  
laicum coram iudice eccle-  
siastico conuenire: sed co-  
ram seculari ipsi conuenti  
eius forum declinare ne-  
queunt. 39. 195
- Mulier quæ se in possessione  
vêtris nomine calumnio-  
se mitti fecit, per sententi-  
am cōtrariam fit infamis.  
nu. 11. 179
- Mutui recepti seu numeratio-  
nis factæ tempus est in Ma-  
cedoniano inspiciendum.  
73. 406
- Mutuuum soluens secretò, po-  
test iuramento super mu-  
tuo delato iurare, sibi non  
fuisse mutuatum. nu. 10.  
pag. 11

N.

**N**ecessitas vt excusat p-  
iurium, ita & peri-  
culū peccati: & ex-  
ceptione peccatum fugan-  
ti renunciari non potest.  
127. 71

Nobilitas scientiæ an præfe-  
ratur nobilitati generis.  
nu. 6. 9

Nominis ferendi conditio e-  
tiam si sit difficilis, cū nō  
sit transitoria, quando re-  
mittatur. 150. 84

Notorium non à proponendi  
sed probandi mole exone-  
rat. 11. 4

Novatio quomodo fiat et exe-  
cutionem impediatur. nu. 48.  
pag. 517

Nulli-

INDEX IN PRAXIM

- Nullitatis** principaliter & ex Officio iudicis quo tempore  
 se deducte iudicio penden- præscribatur. 111. 419  
 te an interim currat appel- Officialis non potest cum sub-  
 landi tempus. num. 139. ditis contrahere, nisi sit per-  
 pag. 372 petuus, aut ad Principis be-  
**Nullitas** & appellatio etsi ex neplacitū constitutus. 173. 53  
 diuersis fontibus ptoma- Oeconomis que sint exceptio-  
 nent, potest tamen vtraq; nes in iudicio proponēdæ.  
 simul deduci, & probatio- nu. 6. 174  
 nes simul induci queunt. Opiniones plures cum recen-  
 140. 573 sentur à Glossa aut Doctore,  
**Nullitas** & appellatio si ex eo- nec aliqua eligitur, vlti-  
 dem fonte oriantur, vtran- ma censerur approbari. nu.  
 que simul prosequi nemo 98. 250  
 potest: sed præcedet nulli- Ordinarius potest suo delega-  
 tatis iudiciū, sub quo tem- to subdelegandi facultatem  
 pus appellandi non curret. in causa delegabili confer-  
 142. 573 re: quod delegatus à Prin-  
**de Nullitate** quis Iudex cogno- cipe non potest. num. 55.  
 scere debeat. 146. 574 pag. 227  
**Nullitatis** causa totā causam Ordinis peruersio de vno iu-  
 deuoluit ad superiorem si- dicio ad aliud nō inficit p-  
 cut & appellatio. 147. 575 cessum: sed de vno iudicio  
**Nullitate** proueniente ex iu- ad idem annullat. 146. 22  
 diciali iurisdictione, si ea post Ordinaria iurisdictione morte  
 tres conformes sententias concedentis nō expirat: de-  
 opponatur, impeditur etiā legati autē à Principe mor-  
 executio. 26. 454 te delegatis expirabit iuris-  
**de Nullitate** agendi facultas, dictio: etiam si hæc illa sit  
 quanto tempore duret. nu. maior & dignior quacunq;  
 138. 573 ordinaria. 37. 219
- O. P.
- O**blatio debiti ad con- **P**acifici an possint partes,  
 sequendā liberatio- vt à laudo arbitri pos-  
 nem nō sufficit post sit appellari. 34. 598  
 litem contest. sine cōsigna- Pacifici contra contractū na-  
 tione & depositione: quæ turalia licitum est partibus.  
 duo sō consequēda actione nu. 137. 88  
 non nisi extra iudiciū sunt Pactum de nō cedendo an va-  
 necessaria. 149. 83. leat, etiam cum iuramento.  
 nu. 71.